
Na temelju članka 7. stavka 3. Zakona o obrtu ("Narodne novine", br. 77/93), ministar gospodarstva u 
suglasnosti s ministrom prostornog uređenja, graditeljstva i stanovanja, donosi 

PRAVILNIK  

O OBRTIMA KOJI SE MOGU OBAVLJATI U STAMBENIM PROSTORIJAMA  

Članak 1.  

U stambenim prostorijama mogu se obavljati slijedeći obrti:  

Brojčana oznaka podrazreda prema NKD-u,dodat-  

na oznaka i naziv obrta  

17401.01 Ručna izrada gotovih tekstilnih proizvoda od  

svih vrsta tekstilnih materijala,uključujući  

proizvodnju od pletenih i kukićanih tkanina  

- popluna,perina,jastuka,pufova  

17541.03 Izrada ukrasnog pribora: vrpci,resa,pompo-  

na (loptica)...  

17541.04 Izrada čipki u vrpcama ili u motivima veze-  

nih tkanina  

17720.01 Izrada pletenih i kukičanih pulovera,jakni,  

prsluka i sl.proizvoda - ručno pletenje  

18100.01 Izrada po mjeri odjeće od kože i imitacije ko-  

že  

18222.01 Izrada po mjeri ostale vanjske odjeće - šiva-  

nje po mjeri  

18230.01 Izrada po mjeri šivanog rublja od tkanog,  

pletenog ili kukičanog tekstila,čipke itd.za  

muškarce,žene,djecu - izrada steznika i po-  



jaseva  

18242.01 Izrada šešira i kapa  

18242.02 Izrada ostalih odjevnih predmeta:  

rukavica,remena,šalova,kravata; mrežica za  

kosu  

18242.03 Izrada krznenih pokrivala za glavu  

18300.02 Izrada proizvoda od krzna  

19200.02 Izrada remena za satove,osim metalnih  

19302.00 Izrada gornjih dijelova obuće i papuča  

20510.00 Izrada okvira za slike  

21250.03 Izrada sjenila za svjetiljke od papira i kartona  

25240.02 Izrada sjenila za svjetiljke od plastike  

26130.00 Slikanje na staklu  

26150.03 Izrada staklenih sjenila za svjetiljke  

26210.02 Oslikavanje figura i drugih ukrasnih keramičkih predmeta  

36500.01 Izrada lutaka,odjeće i pribora za lutke  

36500.02 Izrada životinjskih igračaka  

36630.05 Izrada i presvlačenje dugmadi  

36630.10 Izrada raznovrsnih proizvoda - izrada predmeta za uspomenu i suvenira,izrada umjet-  

nog cvijeća od tkanine i papira i izrada cvjetnih aranžmana od umjetnog i suhog cvijeća  

52700.01 Popravak predmeta za osobnu uporabu i kućanstvo ukoliko nisu povezani s proizvod-  

njom,trgovinom na veliko ili trgovinom na malo  

52720.00 Popravak električnih aparata za kućanstvo, uključujući radioopremu,televizijsku  

opremu i ostalu audioopremu i videoopremu  

52730.00 Popravak satova i nakita  



52740.00 Popravci - precizno mehaničarski za optičke instrumente  

52740.02 Krpanje i manje prepravljanje odjeće,te popravak čarapa  

72100.00 Pružanje savjeta o računalnoj opremi (hardwave-u)  

72200.00 Savjetovanje i pribavljanje programske opreme (software-a)  

74120.00 Računovodstveni,knjigovodstveni poslovi te poslovi poreznog savjetovanja  

74130.00 Istraživanje tržišta i ispitivanje javnog mijenja  

74200.01 Savjetovanje i drugi poslovi u arhitektonskoj djelatnosti  

74200.02 Izrada nacrta strojeva i industrijskih postrojenja  

74200.03 Inženjering,projektni menadžment i projektiranje u arhitekturi i građevinarstvu  

74200.04 Izrada projekata za kondicioniranje zraka, hlađenje,projekata sanitarne kontrole i kon-  

trole zagađivanja i projekata akustičnosti  

74830.04 Prevođenje  

74840.02 Poslovno posredništvo tj.dogovaranje kupnje ili prodaje manjih ili srednjih količina robe  

74840.04 Modno dizajniranje tkanine,odjeće,obuće, nakita,namještaja i druge unutrašnje  

dekoracije,ostalih modnih proizvoda,kao i drugihproizvoda za osobnu potrošnju  

74840.06 Djelatnost unutrašnjih dekoratera  

74840.08 Djelatnost dizajnera štandova  

93020.02 Masaža lica,manikiranje,pedikiranje,šminkanje...  

Članak 2.  

Djelatnosti iz članka 1.ovog Pravilnika mogu se obavljati u obimu i na način koji ne zahtjevaju izmjenu 
postojećih uvjeta korištenja stambenog prostora. Osim djelatnosti iz članka 1.ovog Pravilnika,u 
stambenim  

prostorijama mogu se obavljati i druge djelatnosti čije obavljanje ne zahtijeva izmjenu postojećih uvjeta 
korištenja stambenog prostora.  

Članak 3.  

Kontrolu uvjeta iz članka 2.ovog Pravilnika provodit će nadležne inspekcije.  



Klasa: 311-01/95-01/497  

Urbroj: 526-01-95-3  

Zagreb,27.studenoga 1995. 

Ministar  

Davor Štern, dipl.ing.,v.r.  


